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Zsámboki Vácszt összekötõ út, nagy szilárdságú aszfalt ezért fontos

„Ne aludj el még, az árnyék visszatérhet...”

Bár az idõjárás borongós,
esõs volt, az 1956-os forrada-
lom emléke idén is több hely-
színen ragyogott fel városunk-
ban, ahol a hagyományoknak
megfelelõen emlékeztek meg
az ötvenkét évvel ezelõtti ti-
zenhárom nap eseményeirõl,
az országszerte dúlt harcok,
valamint az azt követõ meg-
torlás áldozatairól.

A rendezvénysorozat ezúttal
a Bartók BélaMûvelõdési Ház-
ban kezdõdött, ahol

polgármester köszöntöt-
te amegjelenteket.
– A háború végét követõen

tizenegy évvel
miként

1848-49-ben is,

– mondta. – Jóllehet
a harc elbukott és a népzsigere-
lés folytatódott, az elnyomók ta-
nulsága volt, hogy

Mindazokra tisz-
telettel kell emlékeznünk, akik
meghaltak a harcok idején
vagy bebörtönözték õket, illetve
hazájuk elhagyására kénysze-
rültek. Áldozatuk nem volt hiá-
bavaló: ha jelentõs küzdelmek
árán is, de a magyarság jövõje
biztosítottnak tûnik.
A Nyugatnak hazánk törté-

nelmére gyakorolt hatására és
az aktuális gazdaságpolitikai
helyzetre utalva a polgármester
megjegyezte:

A módszerek
finomodtak: fegyverek és tan-
kok helyett gazdasági területen,
a tõke erejével folyik hazánk
„elfoglalása”.

Szendrei
Ferenc

az oroszok elé
koncnak dobott nemzet,

megpróbált feláll-
ni és lerázni a nyakába akasz-
tott rabigát

a magyar nép
igazságszeretetével mindenkor
számolni kell.

az ´56-os esemé-
nyeket kiváltó okok ma is nyo-
mon követhetõk.

Az ünnepség szónoka,
középiskolai tanár

a közel két éve el-
hunyt költõnek,
aki írásainak fõ témája volt
1956. címû versének
néhány sora után felidézte a
forradalom legfontosabb ese-
ményeit; kevésbé ismert érde-
kességek kiemelésével ismer-
tette miniszterelnök
életútját, aki a Szovjetunió ba-
rátjából rövid idõ leforgása alatt
annak ellenségévé vált. A
moszkvai magyar rádió mun-
katársaként õ fogalmazta át

Heltai
Bálint

Nagy Gáspár

Öröknyár

Nagy Imre

közeli
barátja volt

Molotov

Sztálin

Horthy Miklós

Rá-
kosiék

a gödöllõi agrártu-
dományi egyetem rektori tisztét
töltötte be.

beszédét, amelyben tu-
datta népével, hogy a németek
megtámadták országukat.

és Molotov megbízásá-
ból Nagy Imre tárgyalt Moszk-
vában küldött-
ségével Magyarország kilépésé-
rõl a háborúból. Érdemei és
politikai kapcsolatai miatt

sosem tudták teljesen
félreállítani: mellõzött politikus-
ként a képzett mezõgazdasági
szakember

(folytatás a 3. oldalon)

Az Idõsek Világnapja városunkban és Aszódon

Ne csak az ünnepen figyeljünk rájuk
Október 1-je az Idõsek Vi-

lágnapja. Ebbõl az alkalomból
városunkban, kistérségi szin-
ten pedig Aszódon rendeztek
zenés találkozót. A Bartók
Béla Mûvelõdési Házban telt
ház elõtt adtak ünnepi mû-
sort a vendégeknek, és nem
volt ez másként Aszódon sem,
ahol a Csengey Gusztáv Álta-
lános Iskola tornacsarnokába
közel félezren jöttek el.

(folytatás a 7. oldalon)
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Galgavidéki Sakkbarátok Sportegyesülete:

Újabb öt sakkozónk a nemzetközi listán
(19. oldal)

Tura VSK: Három gyõzelem,
három vereség, negyedik hely 18
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Önkormányzati hírek

Folytatódik az útprojekt
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Október 22.

Október 29.

Az Aradi Vértanúk útja nagy
teherbírású szilárd aszfaltozásá-
ra benyújtott nyertes projektjé-
nek megvalósítása érdekében

kiírásáról
döntött a képviselõ-testület a
beruházás kivitelezõi feladatai-
nak elvégzésére. A közbeszer-
zési eljárás bonyolító feladatai-
nak ellátásával a New-Line Kft-
t bízták meg 300.000 Ft+ÁFA
szolgáltatási díj ellenében. A
munkálatokat az eljárás lefoly-
tatása után, a tavaszi kedvezõ
idõjárás beköszöntével végzik
el
Öt pályázó közül nettó 224,8

millió Ft-ért a Swietelsky Ma-
gyarország Kft. nyerte a kilenc
belterületi út (Béke u., Szõlõ u.,
Széchenyi István u., Damjanich
János u., Magdolna u., Toldi
Miklós u., Bartók Béla u., Ady
Endre u., Hevesy György u.)
fejlesztésére kiírt közbeszerzési
eljárást. A szerzõdés aláírására
és a terület átadására novem-
ber 11-én kerül sor.

Az önkormányzat bruttó 1,35
millió Ft erejéig kötelezettséget

nyílt nemzeti eljárás

az utca teljes hosszában.

vállalt a Tabán úti iskolaépület
nemrégiben kiégett tantermé-
nek helyreállítására. A gipsz-
kartonozást, festés-mázolást és
asztalosmunkát az EKO-tipp
Bt. végzi el.
Erdélyi testvértelepülésünk,

Csíkszentimre Római Katolikus
Plébániahivatala nevében

szentszéki taná-
csos, fõesperes, plébános pénz-
ügyi támogatást kért templo-
muk felújításához. A képviselõ-
testület támogatja a kezdemé-
nyezést, a konkrét összegrõl a
lehetõségek áttekintése után
döntenek.
Zárt ülésen számolt be eddi-

gi tevékenységérõl a TURA-
WELL Kft., amely nyáron
megvásárolta a csõdeljárás alá
került Architekton Zrt. Tura-
Therm Kft-ben lévõ tulajdon-
részét. polgár-
mestertõl megtudtuk: elkészült
a szakértõi vélemény, amely
alátámasztotta a turai melegvíz
hasznosításának lehetõségét. A
nehéz gazdasági helyzet ellené-
re a projekt rendelkezik a szük-
séges pénzügyi háttérrel. A
TURAWELL kéthavonta tájé-
koztatja a képviselõ-testületet a
projekt állásáról.

Vass

Zoltán-István

Szendrei Ferenc

H. Sz.

Közmeghallgatás
Tura Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete

közmeghallgatást tart a Bartók
Béla Mûvelõdési Házban, amelyre tisztelettel meghívja az
érdeklõdõket.

no-

vember 27-én 18 órától

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat hírei

Új irodában, új tervekkel
vízrõl is volt érdeklõdés a támo-
gató nyilatkozat beszerzése
ügyében.
A Turai Cigány Kisebbségi

Önkormányzat két pályázatot
nyújtott be, melyeket a Magyar
Cigányokért Közalapítvány írt
ki. Az elsõ célja az intervenciós
(krízis) helyzetek elhárítását és
megszüntetését kívánja szolgál-
ni. A benyújtott pályázat a

és neje tulajdo-
nában lévõ leégett családi ház
kárenyhítését szolgálja. A má-
sik kulturális jellegû pályázat,
melyre egy decemberi és egy
május 1-i egész napos kulturá-
lis program tervezetével jelent-
kezett az önkormányzat. Az
elnök a Rádió C fõszerkesztõ-
jével egyeztette az elõzetes
programtervezetet; valamelyik
rendezvény nemzetközi jelleget
is ölthet. Az elnök kérte, hogy a
városi önkormányzat és a Bar-
tók BélaMûvelõdési Ház nyújt-
son szakmai segítséget a prog-
ramok szervezésében és lebo-
nyolításában.

Szénási László

Takács Pál

Farkas Zsolt, a CKÖ elnöke
örömmel tájékoztatott arról,
hogy megkapták az új irodát,
számítógéppel, internet-hozzá-
féréssel, vezetékes telefonnal és
fax lehetõséggel felszerelve. Az
esti órákban az elnök az irodá-
ban fogadja az érdeklõdõket.
Az iroda a Kónya-parti önkor-
mányzati épületben található
meg.
Ugyancsak büszkén számolt

be az elnök a cigánytanulók
ösztöndíj-lehetõségeinek igény-
bevételérõl, amelyet a Magyar-
országi Cigányokért Közalapít-
vány szeptember 30-i jelentke-
zési határidõvel hirdetett meg.
Jelenleg az általános iskolában
17 tanuló jelentkezett, gimnázi-
umokból, technikumokból,
szakközépiskolákból 42, a felsõ-
oktatásból 2 tanuló. Utóbbiak
90 ezer Ft ösztöndíjat kapnak
az elsõ félévre. Mindez a helyi
kisebbségi önkormányzat támo-
gatásával történt. Ugyancsak
megtörtént az iskola vezetõivel
a személyes egyeztetés. Do-
monyból, Valkóról és Galgahé-

Jótékonysági bál az iskolában
Iskolánk alapítványa idén is megrendezi jótékonysági bálját

november 29-én 18 órai kezdettel. Akik támogatni szeretnék isko-
lánkat, vehetnek -ért, valamint

vásárolhatnak -ért az SZMK-s szülõknél és a
Hevesy György Általános Iskolában. Köszönettel fogadjuk vállal-
kozók ésmagánszemélyek pénzbeli ill. tárgyi felajánlásait is.
Szeretettel várunk minden kikapcsolódást keresõ, bálozni vá-

gyó vendéget bálunkon: régi diákokat, szülõket, ismerõsöket,
baráti társaságokat, akik támogatni szeretnék iskolánkat azért,
hogy jobb körülményeket tudjunk biztosítani tanulóinknak.

pártolójegyeket 500,- Ft belépõje-

gyeket 3000,- Ft



„Ne aludj el még, az árnyék visszatérhet...”

1456, 1956: harc a lelki és fizikai szabadságért
(folytatás az 1.. oldalról)

– A pesti nép – és ezzel az
egész ország egyetértett – Nagy
Imrét kívánta vezetõjéül. A
somogyi béreslegénybõl mártír-
miniszterelnökké vált embert
mintha egész addigi életútja
erre a tizenegynéhány napra
készítette volna fel – mondta

– Olyan embert
állított a magyar nép ötvenhat-
ban az ország élére, aki tökéle-
tesen alkalmas volt a feladat
ellátására. Jól képzett katona,
tapasztalt titkosszolgálatos, elsõ-
rangú médiaszakember, a biro-
dalmat, amelytõl függtünk, tövi-
rõl-hegyire ismerte, kapcsolat-
rendszere tökéletes, magasan
képzett, jót tett a néppel, min-
denki bizalmát bírta, és leges-
legelsõsorban becsületes ma-
gyar ember. Ha még egy-két
hétig tarjuk magunkat, valószí-
nûleg jó megegyezést tudott
volna kötni. De a nagyhatalmi
politika átgázolt rajtunk és
rajta. Bár nem egészen! Mert
olyan erkölcsi tartást, jószándé-
kot, nemes- és tisztalelkûséget,
szeretetélményt hagyott ránk
ezerkilencszázötvenhat, mely
mérce számunkra addig, míg
az új magyar csodák ismét el-
következnek.
A Turai Komédiások

címû, groteszk és meg-
rendítõ jelenteteket egyaránt

Heltai Bálint.

„Ne

aludj el még, az árnyék vissza-

térhet...”

felvillantó, színvonalas ünnepi
mûsora után a megemlékezés
az Õszirózsa Idõsek Otthonánál
folytatódott, ahol az önkor-
mányzat nevében

polgármester és
alpolgármester megko-

szorúzta az
1956-os Turai Nemzeti Bizott-
ság elnökének emléktábláját.
A Nagyboldogasszony Római

Katolikus Templomban ünnepi
szentmisén emlékeztek meg

halálá-
nak 552. évfordulójáról és az 56-
os forradalom áldozatairól.

plébános atya
szentbeszédében rámutatott:
miként Kapisztrán Szent Já-
nos, a forradalom résztvevõi is
a lelki és a fizikai szabadságért
harcoltak.
– A szabadság olyan fogalom,

ami a mai gyermekeknek, fia-
taloknak nem sokat jelent –
mu-tatott rá János atya –,
ezért

1956 forradalma is
éppen ezt tette lehetõvé.
Az ember reakciója nagyon

sokszor a félelem. Valamitõl
mindig félünk: hol a jövõtõl, hol
a másik embertõl, s ez

A félelemtõl nem merünk vala-
mit elmondani, ami az igazság.
Az Evangélium igéje is kinyil-
vánítja: Isten elsõsorban azt a
félelmet szeretné legyõzetni
bennünk, ami legbelül van.

Szendrei

Ferenc Juhász

Sándor

dr. Király János,

Kapisztrán Szent János

Palya János

a mostani idõsebb generá-

ciónak felelõssége van: tudato-

sítani kell az ifjakban az igazi

szabadságot.

a féle-

lem gúzsba kötve tart bennünket. Mindszenty József bíboros nem
félt, Istenre bízta félelmét. 1956-
ban sem lázított, hanem az
igazságot közölte. Jól tudjuk:
sokszor eltüntették, elhallgattat-
ták, aki kimondta az igazságot,
de az fennmarad a lelkekben.

A szentmisét követõen az
ünneplõk gyertyát gyújtottak a
templomkertben álló Hõsök
Kopjafájánál.

Hídi Szilveszter

A szerzõ felvételei

TURAI HÍRLAP 32008. NOVEMBER



Gondolatok Halottak Napja alkalmából
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Prédikátorok, írók, filozófu-
sok és teológusok sokat érte-
keztek a halálról, a halál elõtti
szorongásról. A téma egyidõs
az emberiséggel.
Mindenki átéli azt, amit

Szent Ágoston érzett barátja
elvesztésekor, és amit a

IV. könyvében írt le:

Ha az eszünkre hallgatunk,
akkor annyit beláthatunk, hogy

. Ugyanígy
az élet is abszurd dolog a halál
elfogadása nélkül. „Az életet
szerelemmel szeretni, és a halál
tényét elutasítani, ez gyarló em-
beri voltunk egyik megbocsát-
ható gyengesége”

Mégis együtt kell élni a
halál gondolatával, hiszen nap
mint nap tapasztaljuk körülöt-
tünk a pusztulást: a világ dolgai
elenyésznek, és vele mindaz,
ami számunkra szép és fontos
volt, amit vagy még inkább
AKIT igazán szerettünk.
A szeretet igazsága ugyanis

így hangzik:

Ezért fájdalmas nemcsak az
elmúlás, hanem sokkal inkább
az elválás, hiszen az emberi ér-
telem számára ez a vég.

A vég jelenthet ,
az életet összefoglaló és örök
sorsunkat meghatározó aktust;

Vallo-

mások

árnyék nélkül értelmetlen do-

log fényrõl beszélni

beteljesedést

„Nagy kérdés lettem önmagam
számára... Csodálkoztam, hogy
más halandók élnek még, ami-
kor az, akit halhatatlannak hit-
tem, meghalt. És fõképp azon
csodálkoztam, hogy én magam
élek még, hogy túlélem annak
halálát, akinek élete egy volt az
enyémmel.”

(Szántó Imre
orvos).

„Nem lenne sza-

bad meghalnod, és halálra

vagy ítélve.”

de ugyanakkor mindig
is, hiszen megtöri életlen-

dületünket, elszakít a világtól,
barátainktól, szeretteinktõl.

Mert ha az embert „túl-
élik” a tárgyak, alkotásai, ha a
fejlõdés virága, az ember el-
enyészik, és a semmibe hull-
nak egymás után a nemzedé-
kek, akkor valóban „abszurd
az, hogy születtünk, abszurd az,
hogy meghalunk” De a
hívõ ember tudja, hogy Isten
örök életre szánta õt. Aquinói

szaka-

dás

Ha

ez a vég a teljes megsemmi-

sülés lenne, botrány lenne az

értelemnek, és tragédia a szív-

nek!

(Sartre).

mármostantól fogva a megkez-
dett örök életet éli. Ha a Végte-
len Szeretet (ISTEN) mondja
nekem:

, akkor biztos
reménységgel tekinthetek a
vég elé, hiszen Isten hûséges
ígéreteihez:

.

„Te nem halsz meg, ha-
nem örökké élsz velem, mert
örök szeretettel szerettelek, és Fi-
amat adtam érted”

„Biztos vagyok ab-
ban, hogy sem halál, sem élet (...),
sem jelenvalók, sem eljövendõk
(...), semmiféle teremtmény el
nem szakíthat minket Isten sze-
retetétõl, amely Jézus Krisztus-
ban, a mi Urunkban van”
(Római levél 8,38-39)

lesz, a benne hívõk szeretetkö-
zösségében, ez nem von el ben-
nünket a földi feladatainktól.
Sõt! Valljuk és hisszük, hogy az
Örök Bíró a Szeretet-Isten
aszerint ítél meg bennünket,
hogy „mit tettünk egynek is a
legkisebbek közül” . A
keresztény azzal mutatja meg
nagylelkûségét a jövõvel szem-
ben, hogy mindent a jelennek
ad: itt és most igyekszik teljesí-
teni a szeretet kettõs, mégis egy
parancsát

, tudva, hogy minden
elmúlik, egyedül a szeretet ma-
rad meg.

.
Ebben a tudatban éljük

le földi életünket

, és ezért imádkozzunk
elhunyt szeretteinkért is, hogy
bocsásson meg nekik az Örök
Szeretet, és adjon testüknek
örök nyugodalmat, lelküknek
pedig örök boldogságot!

plébános

(Mt 25)

(Szeresd Istent teljes
szívedbõl, lelkedbõl, erõdbõl, és
szeresd felebarátodat, mint ön-
magadat!)

„Mi tudjuk, hogy a ha-
lálból átmentünk az életre, mert
szeretjük testvéreinket. Aki nem
szeret, a halában marad. (...) Azt,
hogy Õ bennünk él, a nekünk
adott Lélektõl tudjuk.” (1. János
levél 3,14 és 24)

(egyszer
számot kell adni a Mindentudó
elõtt)

hát

Palya János

Szent Tamással állítja, hogy „

. Szá-
munkra, hívõ emberek számá-
ra Jézus Krisztus halála és fel-
támadása a biztosíték arra,
hogy

, ha meg-
halunk a bûnnek, és az élõ Is-
tennek szolgálunk, ha befogad-
juk a Feltámadott Lelkét.
„Erõs a szeretet, mint a

halál” ezt hirdeti az
a Szentírás egyik leg-

szebb könyve . A szeretet ad
kulcsot a halál titkához is:

, és aki szeret, az

a

személy megsemmisülése el-

lentmondana Isten bölcsessé-

gének és szeretetének”

örök élet vár ránk, ha

hiszünk és szeretünk

– Énekek
éneke (

)
mert

Isten szeretet

A „túlvilág” számunkra, hívõ
emberek számára a feltámadt
Krisztus, még inkább a Vele és
Benne való élet. Persze az a
tény, hogy igazi hazánk a
mennyben vagyis Krisztussal

Tóth Péter László kántor-karnagy vezetésével

nagysikerû hangversenyt tartott a turai Nagyboldogasszony

Római Katolikus Templom Magyarok Nagyasszonya Vegyes-

kara a templomban.

október 11-én

Sára Viktor felvétele

Koncert a templomban
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Finomliszt BL-55 1kg Lenor öblítõ summer 3 x 1 l
Hame gomba szel. 200gr PUR mosogató duo 2 x 1 l lemon, balsam
Arany Ászok sör PET palack 1,5 l O.B. Procomfort tampon normál 16 db-os
COOP Cola széns. üdítõ Karácsonyi 2,5 l Palmolive tusfürdõ milk&honey 2 x 250ml
Mirinda narancs széns.üdítõ 2,5 l Delma light margarin 500g
Rauch Bravo körte nektár 25%   1 l COOP félzsíros tehéntúró 250g
Stella Artois sör 0,5 l Danone Activia jogh. 125g
Szentkirályi ásványvíz dús, mentes 1,5 l Euromilk UHT tej 1,5%  1 l
Eduscho Dupla kávé õr. 250g Hajdúsági trappista sajt korong
Lipton yellow label tea 25x2g Kométa Mindennap F. olasz felvágott
Biopon mosópor takarékos komp. 4 kg Medve sajt natúr 8 cikkelyes 140g
Bonux compact act. fresh mosópor 2 kg Pick sertés párizsi

89,-Ft 1199,-Ft
199,-Ft 499,-Ft
359,-Ft 499,-Ft
159,-Ft 599,-Ft
249,-Ft 199,-Ft
169,-Ft 199,-Ft

179,-Ft+ü. 95,-Ft
99,-Ft 129,-Ft

349,-Ft 999,-Ft/kg
299,-Ft 999,-Ft/kg

1499,-Ft 239,-Ft
899,-Ft 999,-Ft/kg

málna,meggy,eper

Vénusz napraforgó étolaj 1 l
Kozel sör dobozos 0,5 l

Jagermeister keserûlikõr 0,7l399,-Ft 2299,-Ft

129,-Ft

Használja minden vásárlás alkalmával a kártyát,

hogy minél több pontot szerezzen!

Ízelítõ következõ akciónkból november 12-tõl december 1-ig:

Novemberben is SZUPER akció – SZUPER árakkal!!! november 12-tõl 16-ig

IGÉNYELJEN ÖN IS

TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

IGÉNYELJEN ÖN IS

TÖRZSVÁSÁRLÓI

KÁRTYÁT!

Közeleg a december, hamarosan jön a Mikulás is!

Mikulás napjára számos termék közül választhatnak
Kedves Vásárlóink a COOP üzletekben!

Ízelítõ:
Milka Mikulás 379,-Ft
Boci Mikulás tej 149,-Ft
Tibi Mikulás 199,-Ft
Kinder Mikulás 299,-Ft
Tibi plüss maci bábos aj. csomag 1259,-Ft
Karamell diabetikus Mikulás 109,-Ft
Lívia Mikulás tej nugát 85,-Ft

70g
40g

ét 60g
55g

151g
15g

40g

(Szupermarketben)

(COOP Szupermarketben)

Új márkatermékek a COOP-nál – COOP JÓ NEKEM!
A COOP bevezette új márkatermék-családját, melyek hozzájárulnak az egészségtudatos életvitelhez.
A tudatos táplálkozáshoz segítséget nyújt a csomagoláson feltüntetett korrekt és hiteles tájékoztatás,

az összetevõk szervezetre gyakorolt jótékony hatása.

Keressék a „COOP Jó Nekem!” felirattal megjelölt új termékcsoportunkat!

„COOP Jó Nekem!” – Jó Önnek is!
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Színes, õszi programkavalkád az iskolában

Egészségtudatos életvitelre ösztönzõ vetélkedõk,
szép eredményeket hozott az
alábbi sorrendben: elsõ a 4.c,
második a 6.c, harmadik az 5.a
osztály lett.
Szeptemberben

tanítónõ szervezésében került
sor a 4. évfolyam õszi, tanul-
mányi kirándulására, amelyet a
Mátrába indítottak. Gyöngyös
és Parádsasvár látnivalói után
Parádot keresték fel, majd el-
jutottak Magyarország legma-
gasabb pontjára is.
Lendületes kezdéssel indult

a tanév a felsõ tagozaton az 5.
évfolyam számára. Október 3-
án délután Tücsökavatóra ke-
rült sor a Hevesy úti iskola au-
lájában. A vetélkedõ során ösz-
szemérhették tudásukat, ügyes-
ségüket, kitartásukat az évfo-
lyam 3 osztályának tanulói. Elõ-

Pászti Éva

zetes feladatként rövid, zenés-
táncos bemutatóval készültek a
gyermekek, majd betûtésztából
értelmes szavakat kellett kirak-
niuk; ezt követte a szörp hordá-
sa egy mûanyagcsõvel ,
célba dobás kislabdával, zsákba
futás és tyúktoll hordása fejte-
tõn. Végül az osztályfõnökök
mérkõztek meg almahámozás-
ban, melynek teljesítése szintén
beszámított a versenyered-
ménybe. A vetélkedõ végére fá-
radtan, de lelkesen állapították
meg: „Valamennyien érett felsõ
tagozatosok vagyunk!”
Október elején került sor az

Állatok Világnapjának megün-
neplésére is. Ebben az évben
egész napos program várta az
állatszeretõ tanulókat. Kiállítá-
sokon tekinthették meg a kü-

(2. kép)

lönbözõ éghajlatok állatvilágát.
Betekinthettek az állatrekordok
világába, ugráló békát hajtogat-
hattak, kifoghatták az aranyha-
lukat. A legnépszerûbb pillana-
tokat egy mini õserdõben a
majmokmegkeresése és a siva-
tag hercegének beöltözése je-
lentette. Megismerkedhettek az
állatvédelem tízparancsolatával
is. Délután a gyermekek behoz-
hatták kedvenc háziállatukat.
Láthattunk degut, teknõst, pa-
pagájt, vadászgörényt, tengeri-
malacot, macskákat és kutyákat

.
A Turai Tekergõk október

17-én kerékpártúrát tettek a
Valkó melletti erdõtisztásra,
majd a következõ nap (kiegé-
szülve a 4.d osztályos tanulók-
kal, valamint a szülõkkel és pe-
dagógusokkal) 20 km-es teljesít-
ménytúrán vettek részt: a Gö-
döllõi-dombságot fedezhették
fel az indián nyárban. 67 túrázó
benevezésével második alka-
lommal nyerték el a legnépsze-
rûbb iskolai csapat trófeáját.
Szintén októberben került

sor a Zöldség- és Gyümölcs-
fesztivál megrendezésére is

. Az egészséges táplálkozás,
a zöldségek, gyümölcsök sze-
retete és megismerése volt a fõ
cél. Az Alma, a Szõlõ és a
Szilva csapat tagjai szebbnél
szebb szobrokat, jelvényeket
készítettek, majd táncolva, éne-
kelve adták elõ gyümölcsökrõl
szóló dalaikat. A konyha dol-
gozói által készített friss finom-
ságokat megérdemelten fo-
gyaszthatták el a versenyzõk.
Október 15-én a biológiai

munkaközösség szervezte meg
a már hagyományos Regionális
Komposzt bulit , ame-
lyen a szelektív hulladékgyûj-
tésben résztvevõ négy település
iskoláinak ötödikes csapatai
vehettek részt. Ezt a programot
az általános iskola és konyhája,
a Galgamenti Népfõiskola (Gal-
gahévíz) és a Szelektív Kft. tá-
mogatta. Játékos keretek között
került sor a zöldség-gyümölcs
ismeretének feldolgozására, de
nagy hangsúlyt kapott a kom-
posztálás is. A jó hangulatú
versenyt a konyha dolgozóinak

(3. kép)

(4.
kép)

(5. kép)

Kicsik és nagyok kedvükre
válogathattak az elmúlt hóna-
pokban a sok szép, vidám és
hasznos program közül, ame-
lyeket számukra szerveztek az
iskola nevelõi.

Szeptember közepén az õszi
nagytakarítás jegyében papír-
gyûjtés zajlott az iskolában,
majd sor került a veszélyes hul-
ladékok gyûjtésére is. Mind-
kettõ sikerrel zárult, hiszen ösz-
szesen 16.280 kg papír gyûlt
össze . A legtöbbet gyûj-
tõk az alsó tagozatból a 4.d osz-
tály tanulói voltak, eredményük
70 kg/fõ, felsõ tagozaton elsõ a
8.d 54 kg/fõs, második a 7.c 45
kg/fõs és harmadik a 6.b 43 kg-
os teljesítménnyel.
Az elemgyûjtés is hasonló

(1. kép)

1.

4.

5. 6.

3.

2.



Az Idõsek Világnapja városunkban és Aszódon

Ne csak az ünnepen figyeljünk rájuk
(folytatás az 1. oldalról)

„A legnagyobb boldogság tudodmi?
Derûs szívvel megöregedni!”

(SzabóKatalin)

Október 3-án nem maradt
üres szék a turai mûvelõdési
házban, amikor az Idõsek Vi-
lágnapja alkalmából ünnepi
mûsor várta az érdeklõdõket. A
színpadot az Õszirózsa Nyug-
díjas Klub énekesei foglalták el,
és , a mûvelõdési
ház igazgatójának megnyitója
után felcsendültek a már sok-
szor hallott, de soha meg nem
unható dalok. Ünnepi köszön-
tõjében polgár-
mester rámutatott: a családok
és a társadalom milyen sokat
köszönhet az idõskorúaknak.
Elmondta, hogy nagy szeretet-
tel gondol egykori gödöllõi
egyetemi professzorára is, aki
78 évesen még napjainkban is
óraadóként dolgozik a hallgatók
felkészítése érdekében.
A köszöntõ után

szerzett feledhetetlen
perceket egyházi népénekeivel,
kedves szavaival.
már megszokhattuk, hogy na-
gyon szép verseket gyûjtöget és
ilyen ünnepélyes alkalmakkor
szívesen mondja el azokat má-
soknak is; ez alkalommal
három költeménnyel kedveske-

Seres Tünde

Szendrei Ferenc

Maczkó
Mária

Gólya Józseftõl

dett a hallgatóságnak.
furulyán eljátszott dalai is

nagy örömet jelentettek a hall-
gatóknak. Majd a színpad is-
mét megtelt az Õszirózsákkal,
akik vidám, dalos jelenetekkel
szereztek derûs perceket mind-
annyiunknak. A K

címû móka után
is színre ke-

rültek.
Ezután terített asztal várta az

ünneplõket, amirõl a Többsincs
Óvoda és Bölcsõde munkatár-
sai gondoskodtak.

Tóth
Péter

edves felesé-
gem Lidi néni
vásári kalandjai

T. P.

*
Október 25-én a Kistérségi

Gondozási Központ szervezésé-
ben az aszódi Csengey Gusztáv
Általános Iskola tornacsarnoká-
ban tartották az Idõsek Világ-
napja ünnepi rendezvényét. A
kistérségbõl közel ötszázan ér-
keztek a szépen feldíszített te-
rembe, ahol a szervezõk finom
ebéddel vendégelték meg õket.
Külön tablón mutatták be a
települések legidõsebb polgárait
(köztük a 98 éves turai

), akiket a Gondozási
Dolányi

Mihálynét

Központ munkatársai lakóhe-
lyükön köszöntöttek.
A vendégeket

a Központ vezetõje köszöntötte,
majd a házigazda város polgár-
mestere, , a Kistér-
ségi Társulás képviseletében
pedig alelnök,
városunk elsõ embere üdvözöl-
te az idõseket.

musicalrészletekkel, a
zsámboki színjátszócsoport a

címû
bohózattal szórakoztatta a né-
pes közönséget, akik települé-
senként maguk is dalra fakad-
tak (

.
A zenés-táncos mulatság

sztárvendége volt,
aki fergeteges hangulatot te-
remtett a teremben.

Varga Jánosné,

Sztán István

Szendrei Ferenc

Tóth-Ilkó Zsu-
zsanna

Lepsénynél még megvolt

lásd a turaiakat címlapfo-
tónkon)

Mary Zsuzsi

A szerzõk felvételei

H. Sz.
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bõségasztala tette még felejthe-
tetlenebbé. A csapatok helyezé-
se: I. Zsámbok, II. Tura, III.
Galgahévíz, IV. Vácszentlászló.
Természetesen nem marad-

tak el az õszi sportprogramok
sem. A Mini Maraton + Buda-
pest Maraton résztvevõi októ-
ber 5-én a nevezés-
sel együtt járó pólót és baseball
sapkát, majd lefutották a 3,5
km-es távot. Szülõkkel és gyer-
mekekkel együtt 48-an vettek
részt a benevezõk. A futás elõtt
egy közös bemelegítésen vettek
részt, amit tartott,
majd különféle vidám játékok
várták a résztvevõket. Mindez

megkapták

Katus Attila

a Városligetben történt az aláb-
bi nevelõk közremûködésével:

Az õszi labdarúgó kupa vég-
eredménye: 5-6. o: I. 6.a, II. 5.a,
III. 6.b, gólkirály
(6.a). 7-8. o.:: I. 7.a, II. 8.a, III. 8.c,
Gólkirály (8.d)
Folytatva az elõzõ évek szép

eredményeit, idén is benevez-
tek tanulóink a Jonatán–Ben-
degúz Országos Levelezõ Ver-
senyekre, ahol az elmúlt évek-
ben végzett kiemelkedõ mun-
kájukért elismerõ oklevélben

Hubertné Éva néni, Tóthné Ili
néni, Bertókné Kurucz Ildi néni,
Kovács Tibor és Liszkai Zsu-
zsanna.

Gyõri Gergõ

SolymosiMáté

részesültek
tanárnõk. Az

alsó tagozaton a
versenyek indultak több

formában. Bõvültek a tanulók
szakköri lehetõségei: az alsó ta-
gozaton 6, a felsõn pedig 16.
Két nagy nemzeti ünne-

pünkrõl emlékeztek meg tanu-
lóink októberben. 6-án az Aradi
Vértanúk emlékfalát díszõrség
vigyázta , elõtte minden
osztály egy gyertyát gyújtott
meg, majd az osztályfõnökök
emlékeztek meg a történelmi
eseményekrõl. A szünetekben
gyászzene emlékeztetett 1849.
október 6-ra. A megemlékezést

Jónás Sándorné és
Gólya Gáborné

Szivárvány –
és leg

(6. kép)

Kálna Tibor

Nagy Dóra, Szemerédi Viola,
Kálna Dávid és Solymosi Máté

szervezte a 7. c osz-
tály közremûködésével. Októ-
ber 22-én az 1956-os forradalom
és szabadságharc 52. évfordu-
lója alkalmából
szervezett mûsort; az emlékfa-
lat Kálna Tibor tervezte. Ady
Endre, Ernesto Pinto, Illyés
Gyula, Tamási Lajos, Eörsi
István, Reményik Sándor és
Márai Sándor költeményeit

szavalta el.

Lakatos Gyula

Bauer Nóra, Kiss Gábor
és Takács Pál felvételei

GólyaGáborné és Takács Pál

papírgyûjtés, sportversenyek, ünnepi megemlékezések



Kistérségi hírek

A Többcélú Társulás Tanácsa október 15-i ülésérõl
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A Tanács elfogadta a 2009.
évre vonatkozó feladat-ellátási
tervet, mely szerint a Társulás
folytatni kívánja a közoktatási
szervezõi feladatok, a pedagógi-
ai szakszolgálati feladatok, a pe-
dagógiai szakmai szolgáltatá-
sok, a szociális és gyermekjóléti
feladatok, a belsõ ellenõrzési fe-
ladat, valamint a munkavédel-
mi feladatok szervezését.
A jelzõrendszeres házi segít-

ségnyújtás ellátására a Társulás
2009-tõl a Kistérségi Gondozási
Központot kéri fel, azonban a
továbbiakban is együtt kíván
mûködni a feladatot eddig ellá-
tóMegmentõ Kht.-val.
A Tanács megszavazta a Pe-

dagógiai Szakszolgálat álláshe-
lyei számának növelését, így
félállású gyógytestnevelõ dol-
gozhat 2009. május végéig
Aszódon.
A Közép-magyarországi Re-

gionális Fejlesztési Ügynökség
kérésére szeptemberben ismét
sor került a kistérség és az ön-
kormányzatok fejlesztési terveit
összefoglaló projektlista felül-
vizsgálatára, annak aktualizálá-
sára. A kistérségi
koordinátor által összeállított,
módosított projektlista 195 fej-
lesztési javaslatot tartalmaz.
A Társulási Tanács felkérte a

munkaszervezetet a projektlista
folyamatos frissítésére, a kistér-
ségi koordinátort pedig arra,
hogy segítse a pályázati infor-
mációk önkormányzatokhoz,
potenciális pályázókhoz való el-
juttatását, majd a pályázati
munkát.
A Tanács úgy döntött, hogy a

Csengey Gusztáv Általános Is-
kola által szervezett „Kistérségi
négy-próba” elnevezésû kistér-
ségi sport- és mûvészeti vetél-
kedõn kimagasló eredményt el-
érõ iskoláknak összesen 30.000
Ft értékû tárgyjutalmat ajánl
fel, melyet a 2007. évi pénzma-
radványból biztosít.
Az a Tanács tájé-

koztatót hallhatott a Prekog Al-
fa Kft. ügyvezetõjétõl a TÁM-
OP 3.1.4 pályázatról, mely a
kompetencia alapú oktatás be-

Juhász Bálint

Egyebekben

vezetését, illetve az esélyegyen-
lõség megvalósítását segíti az
oktatási intézményekben. A
program célja, hogy a pályázat-
ban résztvevõ iskolák, óvodák
eredményesebbek legyenek, ill.
az, hogy a tanulók az országos
kompetencia-méréseken javuló
eredményeket érjenek el. A pá-
lyázathoz nem szükséges ön-
erõ, az ellátandó feladatok min-
den költségét a támogatásból
lehet fizetni.
Juhász Bálint kistérségi koor-

dinátor a Közép-Magyarországi
Operatív Program 2009-2010-es
akciótervérõl beszélt. Az akció-
terv lényegében meghatározza

az elkövetkezõ két év fejlesztési
irányait a régióban, konkrét cé-
lokat tartalmaz, és megjelöli a
hozzá tartozó forrásokat is. Az
akcióterv társadalmi egyezteté-
se várhatóan a hónap végén
kezdõdik. Az összefoglalóból ki-
derült az is, hogy az elmúlt két
évben a Közép-Magyarországi
régióban 1902 leszerzõdött pá-
lyázó volt, ebbõl 18 nyertes pá-
lyázat az Aszódi Kistérségbõl
került ki.
2009-tõl várhatóan létrejön a

Regionális Területfejlesztési
Operatív Program (RTOP),
mely a hazai forrásokat tartal-
mazza régiókra bontva, és

amelyre azért van szükség,
hogy a hazai fejlesztések össz-
hangban legyenek az uniós el-
járásrendekkel. Ezzel párhuza-
mosan megszûnnek az évente
megjelenõ HÖF, TEÚT, TEKI,
CÉDE, TRFC pályázatok.

kistérségi referens

A Társulási Tanács üléseirõl,
a kistérségben zajló aktuális ese-
ményekrõl és pályázati lehetõsé-
gekrõl bõvebben az Aszódi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása honlapján
olvashatnak:

(
Ruszkai Anna

www.aszodikisterseg.hu).

Az Észak-Kelet-Pest Megyei
Leader Egyesület Elnöksége
mély fájdalommal vette tudo-
másul, hogy az Egyesület el-
nöke, hosszan
tartó betegség után szeptem-
ber 14-én elhunyt. Az elnök-
ség október 10-re összehívta a
rendkívüli Közgyûlést.

Kovács László

Az új elnök személyére
elnökhelyettes tett

javaslatot, s a jelenlévõk egy-

Edel-
man György

hangúlag
az MSZP Emberjogi

Bizottságának elnökét válasz-
tották meg. Az egyesület új el-
nöke megköszönte a bizalmat
és néhány sürgõs tennivalóra
hívta fel a figyelmet. Az Egye-
sület Aszódon kíván irodát
nyitni, melynek értelmében
már megindultak a tárgyalások
a Galgamenti Víziközmû Tár-
sulattal. Szükséges egy pénzin-
tézettel is felvenni a kapcso-

Szabóné Dr. Müller
Tímeát,

Észak-Kelet-Pest Megyei Leader Egyesület

Új elnök, új pályázatok
latot, ahol

számításba jöhet.
Az elnök szólt négy megje-

lent pályázati lehetõségrõl: Mik-
rovállalkozások létrehozása és
fejlesztése, Turisztikai tevé-
kenységek ösztönzése, Vidéki
örökség megõrzése, Település-
megújítás és fejlesztés. A továb-
biakban újabb pályázatok jelen-
nek meg, melyekre várják az
érdeklõdõk jelentkezését.

a Turai Takarékszö-
vetkezet is

Takács Pál

Kistérségi Civil Találkozó
ANonprofit Információs és Oktató Központ (NIOKAlapítvány) Alapítvány és az Aszódi Kistérség

Önkormányzatainak Többcélú Társulásameghívja Önt a

A program szakmai támogatója a Nemzeti Fejlesztési és GazdaságiMinisztérium.
Kíváncsi, meddig terjed a civil szervezetek hatásköre? Tudja, „mibe szólhat bele”? Tudja, miben
dönthet, ésmit kezdeményezhet? Tudja kik a partnerei, de legalább kik lehetnek azok? Elmondta
mármindenrõl a véleményét? A civil szervezetek részvétele a fejlesztési és forráselosztásokkal
kapcsolatos döntésekben egyremeghatározóbb, és egyre nagyobb lesz az Európai Unióhoz való
csatlakozásnak köszönhetõen. Egyre nagyobb szerep és egyre több döntési lehetõség jut a régiók
és a kistérségek kezébe. Teremtsükmeg a kistérségi civil érdekképviselet alapjait, vegyen részt

az Ön szervezete is a fejlesztési, beruházási és közigazgatási döntések befolyásolásában!

A rendezvényre regisztráció szükséges.
A találkozó programjamegtalálható a www.niok.hu/egyeztet.html honlapon.

További információ kérhetõ aNIOKAlapítványmunkatársaitól a (1) 315-3151-es telefonszámon
illetve a nonprofit@niok.hu e-mail-címen.
Várjuk szeretettel rendezvényünkre!

Kistérségi Civil Találkozó rendezvényre.

Idõpont: 2008. november 25. (kedd) 14:00-17:00
Helyszín: Aszód, Kossuth L. u. 72., PodmaniczkyMûvészeti Iskola díszterme



„Mint a többi ember” Alapítvány

Autó iskolába járáshoz
Tisztelt Hölgyem, Uram!

A 2005-ben létrehozott
a fo-

gyatékos fiatalok felkarolását
tûzte ki céljául. Az iskolapadból
kikerülve a fogyatékos fiatalok
magukra maradnak, jobb eset-
ben szüleikkel. Megszûnik az
iskola befogadó közössége, el-
maradnak a társak. A szülõk
magukra maradnak terveikkel,
gondjaikkal. Alapítványunk
ezeket a hiányosságokat igyek-
szik bepótolni. Egy szeretõ, be-
fogadó közösséget biztosít a fo-
gyatékos fiatalok részére, ahol
rátalálnak régi vagy újabb ba-
rátokra, a szülõkkel és a foglal-
koztatókkal közösen érdekes és
értelmes programokat valósíta-
nakmeg.
Alapítványunk fiatalabb, arra

alkalmas pártfogoltjai jelenleg a
hatvani „Lesznai” iskolába jár-
nak. Ez egy speciális tantervû,
fejlesztõ intézmény, ahol sze-
mélyre szabottan készítik fel
õket a lehetõségeik szerinti ön-
álló életvitelre. Sajnos a szállítá-
sukat csak igen nehezen tudjuk
megszervezni, mert
öten járhatnak iskolába, így egy

„Mint

a többi ember” Alapítvány

közülük

személyautóban nem férnek el.
Ezért szeretnénk vásárolni ré-
szükre egy 6-7 személyes, hasz-
nált autót, amely megoldaná
gondunkat. Kezdeményezésün-
ket az érintett szülõk mellett

plébános atya is
támogatja.
Kérjük, lehetõségeikhez mér-

ten Önök is támogassák pénz-
beli hozzájárulással célunk
megvalósítását, hiszen csak a
minél szélesebb körû társadal-
mi összefogás segíthet fogyaté-
kos embertársaink életének,
beilleszkedésének megkönnyí-
tésében. Adományukról igazo-
lást adunk, így az összeg az
adóból leírható! Átutalási szám-
la száma: Mint a többi ember
Alapítvány, 65900107-13031778.
Személyesen is leadható hozzá-
járulás a könyvesboltban vagy
bármelyik szülõnél.

*
Novemberben minden szom-

baton 14 órától agyagozásra
várjuk azokat, akik saját kezû-
leg készített ajándékkal szeret-
nének kedveskedni szeretteik-
nek karácsonykor. Anyagár
500.- Ft, égetési díja tárgyan-
ként 100,- Ft.

Palya János

Kistérség-szerte sok az autó-
feltörés. Októberben városunk-
ban „csak” kettõ volt: a Ko-
ssuth Lajos utcában egy gépjár-
mû ülésén felejtett táska keltet-
te fel az ismeretlen elkövetõ fi-
gyelmét, aki az eltulajdonított
iratok mellett 100 ezer Ft ron-
gálási kárt okozott. A másik
esetbõl látszik, hogy jármûve-
ink nem csupán közterületen
vannak veszélynek kitéve: az
Ady Endre utcában egy udvar-
ban lezárva álló autót törtek fel,
s elvitték belõle a CD-s rádiót.
A Harkály utcában egy hét-

végi házból egy talicska tûnt el.
A Szõlõ utcában két családi
házba is betörtek: mindkét
helyrõl gázkonvektort szereltek
le s vittek el; az egyik portáról

egy mosógépnek is nyoma
veszett.
Októberben egyetlen bejelen-

tett turai balesetrõl tudunk, ám
az személyi sérüléssel járt. A
Rákóczi úton egy tolatást köve-
tõen kanyarodásba kezdõ autós
nem adta meg az elsõbbséget
egy motorkerékpárosnak, aki
megsérült.

*
Október 29-én az aszódi ren-

dõrõrssel összehangolt akció-
ban vettek részt a kistérség pol-
gárõr szervezetei, köztük a
Tura Közbiztonságáért 2002
Polgárõr Egyesület. Több cso-
portban közúti ellenõrzést tar-
tottak, kiemelt figyelmet fordít-
va a kerékpárral közlekedõkre
(jármû-felszereltség, láthatóság,

a KRESZ betartása). Egy köz-
biztonsági ellenõrzõegységet is
létrehoztak, amely igen ered-
ményesen tevékenykedett: egy
aszódi és egy versegi körözött
személy akadt fenn rostájukon.
A sikeren felbuzdulva még
gyakrabban szerveznek hason-
ló körzeti akciókat.

-hiszi-

Rendõrségi hírek

Jön a hideg, lopják a konvektorokat

Szénási József, a Magyar

Televízió Ablak címû mûso-

rának szerkesztõ-riportere, la-

punk munkatársa már eddig

is sokszor bizonyította, hogy a

média eszközeivel is lehet har-

colni az elõítéletek ellen. Nem-

régiben rangos nemzetközi

díjat nyert egy galgamenti té-

májú filmjével.

A „Szülõföldem” Nemzetkö-
zi Televíziós és Rádiós Fesztivál
X. jubileumi megmérettetését
Ungváron, Kárpátalján tartot-
ták. A fesztiválra 12 ország 68
pályamûve érkezett be. A zsûri
és a szervezõ bizottság döntése
nyomán a „Gal-
gagyöngye” címû film szerkesz-
tõ-rendezõje a fesztivál külön-
díját kapta.

–

–
–

Szénási József,

A Galgagyöngye arról szól,
hogy cigánytelepi emberként
lehet-e sikereket elérni mond-
ta József. A film fõszereplõje

, aki a turai ci-
gányteleprõl indulva dolgozott
az építõipar a kereskedelem
sok-sok területén, de úgy gon-
dolta, hogy õ ennél többre ké-
pes. És igaza lett, ma már a

Vidák Miklós

galgahévízi Galgafarm második
embere: ügyvezetõ igazgató-
ként irányítja az állatfarmot, az
ökofalu építését és a gazdaság
életét. A róla készült riportfil-
memet a Roma Magazin au-
gusztus 25-énmutatta be.

A díjátadó ünnepség október
9-én volt Villányban, ahol azt is
megünnepelték, hogy 30 évvel
ezelõtt Pécsrõl indult el az elsõ
hazai nemzetiségi tévéadás.

A nívós rendez-
vényen a Magyar Televízió ve-
zetõi mellett a magyarországi
nemzetiségek nagykövetei is
részt vettek. Az ünnepség fõ-
védnöke az
Országgyûlés elnöke volt, aki
személyesen gratulált Szénási
Józsefnek.

Szerkesztõségünk valameny-
nyi munkatársa és olvasóink
nevében gratulálok a díjhoz és
további sikeres munkát kívánok
munkatársunknak!

A
kitüntetést a
Közéleti Szerkesztõségek Igaz-
gatója adta át.

Dobos Menyhért,

Dr. Szili Katalin,

Takács Pál

Nemzetközi elismerés munkatársunknak

Szénási József különdíja

APRÓH I R D E T É S E K
Magyartanár korrepetálást és

felkészítést vállal. Tel.: 28/630-673

(esti órákban)

Motoros fûkaszával fûnyírást,

bozótirtást és fakivágást válla-

lok. Tel.: 06-20-770-3287

November a biztosításváltás
ideje! Váltson Ön is K&H biz-
tosításra! Tura, Seres Erzsébet,
Tel.: 06- 20-259-9120

Hirdetésfelvétel
a Városi Könyvtárban
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A Turáért Emlékérem kitüntetettje:

Loby, városunk lakatosmester hagyományõrzõje

TURAI HÍRLAP10 2008. NOVEMBER

Nagy megtiszteltetés volt szá-
momra, hogy kérésemre a késõ
éjszakáig tervezett munkátMis-
kolcon már délután befejezte,
ugyanis csak így tudott fogadni
egy feledhetetlen beszélgetésre.
Nem akartam ünneprontó len-
ni, mégis az volt:
nem zavarja-e a vagy

megszólítás.
Nem zavar, sõt már szinte

megszokottá vált, hiszen szinte
mindenki így szólít. Más nevek-
kel is elõfordul, melyekbõl sok
van, hogy valamilyen megkü-
lönböztetõ elnevezés is
becsúszik. A Gólyákból bizony
elég sok van városunkban.

A 70-es években a nyugati
könnyûzenészek általában
hosszú, vállig érõ hajviselettel
dicsekedtek. Nekem is megtet-
szett, ezért én is megnövesztet-
tem a hajamat. Egy alkalommal
az egyik tanárnõ, akinek való-
színûleg nem jutott eszébe a
nevem, így szólított meg. Per-
sze társaim is meghallották; az-

elsõ kérdésem

–

–

Lobonc

Loby

– Miért éppen ez lett a be-

ceneved?

óta elõbb Lobonc, majd késõ
bb egy kissé finomítva Loby
lettem. Egyáltalán nem harag-
szom érte, még szeretem is.

Hat éves voltam, amikor a
nagymamától kaptam egy kis-
gyermekeknek szánt tangóhar-
monikát. Megtanultam rajta
néhány dalocskát, családi ese-
ményeink alkalmával szívesen
meghallgattak. Nagy esemény
volt életemben, amikor megis-
merkedtem

aki elvállalta, hogy bevezet
a citeramuzsika rejtelmeibe.
Józsi bácsiról tudni kell, hogy A
Népmûvészet Mestere volt és
három saját készítésû citerával
is rendelkezett. Késõbb

kerültem ismeret-
ségbe, aki az iskolában furulya-
oktatást vezetett be.

és
több más érdeklõdõvel

kihasználtam.

Ma is nagyon sokszor em-
lékszem vissza ezekre az idõk-
re, fõleg amikor

címû mûvét
adtuk elõ; az valami csodálatos
volt. De mégsem lettem szí-
nész, elõadó: úgy gondoltam,
hogy egy vidéki parasztgyerek-
nek nem szabad megfeledkez-
nie arról a csodálatos népi ha-
gyománykincsrõl, amelyet aján-
dékként kapott a szülõktõl,
nagyszülõktõl. A káprázatosan
szép népviselet mellett a nép-
zene-, népdal- és nótakincs
annyira a hatalmába kerített,

–

–

Hogyan kezdõdött a kap-

csolatod a zenével, a népi kul-

túrával és a színpadi mûvé-

szettel?

Amikor Szarvas László

megszervezte a mûvelõdési

házban az irodalmi színpadot,

annak is aktív tagja lettél.

–

ezt a
lehetõséget is

–

Szaszkó Józsi bácsi-

val,

Sára

Feri bácsival

Tóth Ist-

vánnal, Tóth M. Józseffel

Rideg Sándor:

Indul a bakterház

hogy többé nem tudtam le-
mondani azok tiszteletérõl, gya-
korlásáról és népszerûsítésérõl.

Igen, négy gyermekem is
tagja lett ennek a hangszeres
gyermekcsoportnak. Itt az a fõ
törekvésem, hogy a felnövekvõ
nemzedék vegye majd át tõ-
lünk a tiszta népi kultúra szere-
tetét, ápolását és gyakorlását.
Nem szabad elveszítenünk a
népi kultúra értékeit. Csak az
tudja mindezt továbbadni, aki
érzi ezt a csodát!

–

–

1968-tól a Turai Népi

Együttes tagja lettél, késõbb

az Emse zenekar patronálója-

ként is találkozhattunk veled

Unger Balázs társaságában.

Az is közismert, hogy

Kovács László TV rendezõ és

operatõr segítségével

címmel ké-

szült egy filmetek és jelenleg

is dolgoztok a

címû

filmjén.

–

Abla-

kimba, ablakimba

Tosko, az utolsó

turai cigányprímás

– Gondoltam erre is, hiszen a
két kisebb gyermekem már
negyedik osztályos tanuló, a két
nagyobb pedig a Váci Pikéthy
Tibor Zenei Szakközépiskolába
jár. Mind a négyen más hang-
szeren játszanak, de természe-
tesen népi zenekar tagjaiként.

Gólya Józsefnek a népzene elkötelezettjeként és ápolójaként,

valamint a közmûvelõdésben végzett munkájáért augusztus

20-án a Turáért Emlékérmet adományozta városunk önkor-

mányzata. Errõl tanúskodik az Emlékéremmel kapott díszok-

levél is. A kitüntetett megköszönte a kitüntetést, majd elmond-

ta, hogy a közösségért végzett munkáját mindig csapatmunká-

ban végezte. Számára mindig természetes volt, hogy amit az

ember kap, örököl a mûvészetben, azt éltesse és adja tovább

másoknak is...

A Faluforduló színpadán

a Néprajzi Múzeumban

Saját összeállítású

falinaptárja a mestereivel

és barátaival (a kis képen

Sára Ferenccel) folytatott

közös muzsikálásnak

állít emléket

– Így van, de sajnos több, el-
sõsorban anyagi nehézséget
kell leküzdenünk ahhoz, hogy
ez az elképzelésünk valóra vál-
jon. Cigánymuzsikusaink is fon-
tos hagyományõrzõk, a magyar
nóták többsége pedig zenekul-
túránk része.
– Utaltál rá, hogy gyerme-

keid is a hangszerek, a népi

zenekultúra bûvöletében él-

nek. Nem gondoltál még arra,

hogy egy Gólya zenekar, vagy

akár Loby Banda is alakulhat

a család közremûködésével?

Itt kell megjegyeznem, hogy fe-
leségemtõl, is nagyon
sok segítséget kapunk a köz-
mûvelõdést támogató tevékeny-
ségünkben.

Köszönöm, de azért szeret-
ném megjegyezni: nagy öröm-
mel töltött el a kitüntetés, de
sokan mások is megérdemel-
ték volna.

Marikától

–

kívánjak

Végül engedd meg, hogy

megköszönjem eddig végzett

kiemelkedõ munkádat és to-

vábbi helytállásodhoz erõt és

nagyon jó egészséget .

Takács Pál

–

ATosko, az utolsó turai cigányprímás forgatásán

Fotó: Rácz Balázs



Fotópályázat szerény érdeklõdés mellett, remek témákkal

Városunk hét látványossága fényképeken

Hírlevél
a mûvelõdési házból

Kérjük, aki szeretne felirat-

kozni a turai Bartók Béla Mû-

velõdési Ház hírlevelére, hogy

program- és csoportlehetõsége-

inkrõl rendszeres tájékoztatást

kapjon, az küldjön értesítést

(név, e-mail) a mûvelõdési ház

elérhetõségeinek valamelyi-

kére: 28/580-581, 06-30-638-4603

e-mail: kultura@vnet.hu.

Várjuk jelentkezésüket!

Pályázatokat fényképes és

írott formában is elfogadtunk.

Sajnos, annak ellenére, hogy fõ-

díjként egy fényképezõgépet

ajánlottunk fel a legjobb anya-

got gyûjtõ pályázónak, nagyon

kevés pályázat érkezett. Sajnos

egyetlen felajánlást sem kap-

tunk a további díjak beszerzé-

séhez. Hát ennyire nem foglal-

kozunk településünk értékei-

vel?

Egy pályázótól szerencsére

nagyon megnyugtató reagálás

érkezett írásban, s szakkörünk

azonnal „fényképesítette” javas-

latait. A pályázó

középiskolai tanuló, a pályázat

pedig az alábbi látnivalókat tar-

Lakatos Réka

talmazta: Falumúzeum, Schoss-

berger-kastély, turai egyhajú-

virág, Kónya-tó és környéke,

Szent Antal-szobor és díszkút,

millenniumi emlékmû, cigány-

telepi Krisztuskereszt.

Gratulálunk Rékának és na-

gyon köszönjük értékes pályá-

zatát!

Takács Pál

A Napraforgó Gyermek és Ifjúsági fotószakkör lapunk

augusztusi számában hirdetett meg egy pályázatot, amelynek

címe volt. A szakkör célja az volt,

egy országos pályázat alapján ( ) mi

mit tartunk érdemesnek városunkban arra, hogy vendégeink-

nek, az érdeklõdõknekmegmutassunk.

Városunk hét látványossága

Magyarország hét csodája

Nótaparádé
turaiszereplõvel

A Mátyásföldi Sztárzenekar

és barátai közkedvelt magyar-

nótákkal, cigány- és operettda-

lokkal lepték meg október 19-

én az Erzsébetligeti Színház

600 fõs közönségét. A fellépõk

között találhattuk a turai

, aki már sok hason-

ló programon és TV-mûsorban

is bemutatkozott.

Nótaestet 2-3 havonként ren-

deznek; a legközelebbi decem-

ber 8-án lesz

címmel. Zsolt szeretne itthon is

egy vendégszereplést megszer-

vezni kiváló vendégmûvészek-

kel, a Mátyásföldi Sztárzenekar

és a 100 tagú cigányzenekar

szólistáival. Tervei közt szerepel

második CD-jének kiadása,

ami elsõsorban cigánydalokat

tartalmazna, illetve egy diszkó-

sított változat fiatalok részére.

Far-

kas Zsoltot

Dankó-Pista est

T. P.

TURAI HÍRLAP 112008. NOVEMBER



néphagyományt számontartja,
hisz mindenkinek a maga falu-
ja a legkedvesebb. Bárhová me-
gyünk, bármerre nézünk,

a fiatalabb
nemzedéknek, hogy ne felejt-
sék, milyen volt a viselet Turán.
Szívemnek-lelkemnek ez a vá-
gya. Hiszen, akit nem érdekel a
múltja, azt szerintem nem ér-
dekli a jövõje sem. Múlt nélkül
nincs jövõ. Nem szabad elfelej-
tenünk, hogy milyen volt nagy-
szüleink viselete, magatartása.

–

köte-

lességünk átadni

– S a fiatalabbaknak útra-
valóul adva, mi lehet a kieme-
lendõ erkölcsi példa a régi
emberekmagatartásában?

Seres Tünde

A szüleim, nagyszüleim
idejében még sokkal inkább
volt az emberekben egymás
iránti szeretet, tisztelet, egymás-
sal való törõdés. Én annak ide-
jén azt tanultam, hogyha valaki
segítséget kér tõlünk, soha ne
mondjunk nemet. Ma ha kö-
rülnézek, legtöbben csak ma-
guknak kaparnak; ha valaki-
nek kicsivel több van, már gyû-
lölködnek. Mai napig is azt kel-
lene szem elõtt tartani, hogy a
másik ember is ember, ha el-
esik és megbotlik is, föl kell
emelni és segíteni.

Valóban találó a „viselet” el-
nevezés, hisz ezeket a ruhada-
rabokat nem pusztán hordani,
hanem viselni kellett, mely egy
õsi tartást, méltóságot és aláza-
tot feltételezett. Kívánjuk, hogy
a Jóistennek köszönhetõen
Panni néni egészsége még so-
káig tegye lehetõvé, hogy ezek-
re az értékekre irányítsa figyel-
münket a népviselet örök ér-
vényû esztétikumán keresztül.

–

–

–

Ha ma egy még ki nem
vetkõzött idõs asszony fölvesz
egy ünnepi templomi visele-
tet, mik a szembetûnõ kü-
lönbségek gyermekkorának
idõseihez képest?

Ha Panni néni felöltene a
mai életkorának megfelelõ, de
a századforduló népi divatja
szerinti öltözetet, akkor mit
venne fel?

Miért tartja fontosnak,
hogy a régi ruhadarabokat
színpadon is bemutassa?

–

–

– Azt szeretném, hogy min-
denki megtudja, Turán milyen
szép volt a viselet, milyen össz-
hang volt az öltözködésben. Azt
nem lehet elmondani szavak-
kal, hogy milyen jó érzés, ami-
kor az ember felmegy a szín-
padra és megcsodálják.

Remélem, hogy minden falu-
ban van egy olyan valaki, aki a

Régen fõként kékfestõ
szoknyák, és nem a

posztó meg selyemsíkos szok-
nyák domináltak. A szoknyák
sötétek voltak ugyan, de az idõ-
seknél is pirossal szegték fel,
nem feketével. Jó térden alul
érõk voltak, majd a 30-as évek-
ben kezdték feljebb hajtogatni,
egyre rövidebbre. A szoknyák
alját nagyobbra szedték, vá-
szonpendõket vettek alá, hogy
szép legyen a tartása. Fehér
szedett szoknyát nem hordtak,
s a turai hímzéses sem
volt ismert. Ebben az életkor-
ban is elmaradhatatlan volt a

és a amit ma már
csak színpadra vesznek fel, pe-
dig egykor még kapálni is jár-
tak benne.

Fölvennék egy
alsószoknyákkal, felsõ szok-

nyának egy kerekbabú kékfes-
tõ vagy fekete mozgószoknyát
pirossal szegve, csizmával, feke-
te vagy csipkével szegett
szaténköténnyel, kék vagy zöld
rózsáspántlikát kötve rá. Felül-
re félinget kazsmír- vagy kap-
roskendõvel, kék
Fejemre féketõt tennék, rá fe-
kete selyemkendõt zöld

Ígymennék amisére.

ke-

rekbabú

bujka

féling féketõ,

vászonpen-

dõt

liszter

kõgalárissal.

csöm-

bõkkel.

Akkor

vagyok a legbüszkébb a falumra.

„Azt szeretném, hogy mindenki megtudja, Turán milyen szép volt a viselet...”

Lukács Józsefné, a népviseletek ápolója
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Mégis, amirõl a Turán élõk
közt és nyugdíjas társai köré-
ben legismertebbé vált: a nép-
viseletek ápolása. Elõszeretettel
dolgozza fel Tura öltözködési
hagyományait színpadi bemu-
tatókon és babákon egyaránt.

Már gyermekkoromban is
öltöztettem babákat ,
egyszerû hétköznapi szoknyák-
ba. édesanyjával,

( ) ma-
gunk csináltuk a babatestet.
Elõször még csak kukoricacsut-
kából, késõbb rongyból varr-
tunk és csuhéval tömtük meg.
Ez úgy 9-10 éves korunkban le-
hetett, amikor az elsõ gyerek-
lagzikat is rendeztük a szere-
pek szerint beöltözve. Elindul-
tunk a Kónyasorról, elmentünk
a templomig a Tabánon, a Pap-
szögön, majd hazamentünk.

volt az elsõ menyasz-
szonyunk, volt a
võlegénye. Volt, amikor nálunk
az udvarban, vagy Rozikáéknál,

tartottuk. Volt võ-
fény, voltak nyoszolyók, katu-
láslyányok, örömanya, öröm-
apa. Ezeket a szerepeket min-
dig azok a szülõk vállalták,
akiknél lagziztunk. Ugyanúgy
fõztek, pampuskát és rétest sü-
töttek, sátort állítottak, mintha
egy igazi lagzi lett volna. Cigá-
nyok is muzsikáltak,

– Panni néni legutóbb Tura
Néprajzi Múzeumban tartott
júniusi bemutatkozóján ren-
dezett nagyszabású népvisele-
ti bemutatót a nyugdíjas klub,
a Turai Énekmondók és egy-
kori turai néptáncosok bevo-
násával. Mi indította a viselet-
kutatás, a baböltöztetés felé,
honnan ez a feltételezhetõen
személyes emlékezeten is túl-
mutató tudás?
–

zobonyba

Nusi Jenei Ro-

zikával Dolányi Jánosné

Tusor Ilus

Csorba Laci

Puhoséknál

Szénási

Tibi Tosko

Kurucz Mari nénivel

GólyaMari

nénit, Pázmándi Tera nénit

Zsiga

Ilon nénit,

Kuricz Mari nénit

nagyszülei húzták
nekünk. Volt 30-40 gyerek is.
Emlékezetem szerint az igen
különleges asszonynak számító
anyusom
összefogva rendezte az elsõ lag-
zit gyerekkoromban.

A díszes ünnepi ruhákba
való babaöltöztetést 1991-92-
ben kezdtem el a ma már nem
élõ legidõsebbeket,

kér-
dezgetve. De emlékeimben
még élt, ahogyan nagymamá-
mék, ángyomék még a köd-
mönt és a féketõt viselték. Fia-
talasszonyként még a trukkoló
és menyasszonyöltöztetõ

a lányait máriáslány-
nak öltöztetõ
is figyeltem. Az elsõ eleven
népviseleti bemutatót 1994-ben
készítettem a nyugdíjas klub-
ban az Életet Az Éveknek Or-
szágos Nyugdíjas Szövetség ve-
zetõségének felkérésére egy
nagyrendezvényre. Az elsõ al-
kalommal kilencen léptünk fel;
mindenkinek a kezében egy-
egy baba is volt, amit én öltöz-
tettem. Mikor lejöttünk a szín-
padról, mint a focisták, össze-
bújtunk és megöleltük egy-
mást, hogy sikerült. Azután
évente két-három alkalommal
felkérésre, különbözõ helyszí-
neken a nyugdíjas rendezvé-
nyeken egyre nagyobb létszám-
banmutattuk be.

– Az indíttatásmármegvolt,
s jóllehet a közösségi életben
való részvétel, a szokások és
viseletek iránti kérdezõsködés
jellemezte Panni néni asz-
szonyéveit, de idõben nagyob-
bat kell ugrani, hogy ismét
megmutathassa mások szá-
mára hagyományszeretetét,
immár özvegy nyugdíjasként.
–

AGólya Annaként 1929-ben született Lukács Józsefné Panni
néni igazi közéleti emberré nyugdíjasként, az 1985-ben Pápainé
Ignácz Panka által alapított és vezetett klubban vált, s máig
Tura hírnevének öregbítésén fáradozik. Láthattuk õt budapes-
ti energiatakarékos kampányokon mint a hagyományos kézi
mosást vagy palacsintasütést bemutató személyt, de egy sum-
másgazda ötödik gyermekeként õ volt hivatott visszaemlékezni
az egykori summáséletre Kovács László: Bartók Turán címû
dokumentumfilmjében.
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Tura Betonüzem

Hétfõtõl szombatig igény szerinti nyitvatartással!

(Tura, Haraszti Major)

Transzportbeton keverése, szállítása, beton szivattyúzás,

szóródó anyagok szállítása 27 tonnáig

Tel/Fax:

06-28/580-025

Telefon:

06-30-961-3247

06-20-942-3819
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Városunk

Tisztelt Lakói!

Végre elérkezett városunk
fejlõdésének ideje, útjaink, tere-
ink felújítása. De ne feledkez-
zünkmeg arról, amirõl minden
rendszer megfeledkezett. A vá-
rosok, falvak nem feledkeznek
meg régi uraikról, vezetõikrõl.
Itt élt városunk sok család-

jának eltartója,
báró. Kenyeret, munkát adott a
cselédeknek, napszámosoknak.
Pl. itt voltak orvosaink, a

család, akik évtizedekig
kezelték betegeinket. Megérde-
melnek egy emlékmûvet vagy-
táblát. Vagy talán azért feled-
keztünkmeg róluk, mert bárók
vagy zsidók voltak? A fiatal bá-
ró testvérével, aki Angliába
ment férjhez, már keresztény
volt. Templomba jártak, a sek-
restye felett volt a helyük, min-
den héten ott foglaltak helyet.

Schossberger

Fõzõ-

Sándor

Mi, idõsek nagyon emlékszünk
rájuk.

Nagyon sok család (

stb.) kapott náluk
munkát, talán már õk sem él-
nek, de a fiaik-lányaik még em-
lékeznek rájuk. Én mint tíz
éves diák a nyaraimat ott töltöt-
tem szénagyûjtéssel, aratással,
halastavak kaszálásával stb. Or-
vosaink kezelték a betegeket,
fogat húztak, operáltak nem
kellett elmenni Hatvanba, Bu-
dapestre.

Kedves Városlakók, ne feled-
kezzünk meg róluk, és adomá-
nyaikból egy mellszoborral
vagy táblával emlékezzünk
meg róluk.

Pásztor,

Varjú, Gólya, Kovács, Semper-

ger, Hartman

Tóth József (Berci)

Állítsunk emléket...
Reggelente 6 és 8 óra között

megdöbbentõen nagy a gépjár-
mûforgalom a Tabán úton, a
Kossuth Lajos utcában és a
Park utcában. Mindez három
iskolai épületünk közelében ta-
pasztalható, ahová nagyon sok
tanuló kerékpárral közlekedik.
A múlt század nyolcvanas

éveiben ez még nem látszott
ennyire veszedelmesnek, mégis
úgy döntöttünk, hogy az úttörõ-
mozgalom keretein belül létre-
hozunk egy gyermek forgalom-
irányító csoportot, amely fela-
datának tekinti a gyermekek
közlekedésének segítését. Saj-
nos a rendszerváltás után tá-
mogatásunkat nem tudta vállal-
ni új nemzeti gyermekszerve-
zetünk, a Magyarország Felfe-
dezõi Szövetség, így hamaro-
san megszûnt e hasznos tevé-
kenység.
Egy 2005-ös, a turaihoz ha-

sonló salgótarjáni kezdeménye-
zés nyomán arra gondoltam:

talán jó volna nekünk is újra-
kezdeni. Felvettük a kapcsolatot
a rendõrséggel, ahonnan csak
nagyon sok idõ elteltével kap-
tunk ígéretet esetleges segítség-
re. Mert tulajdonképpen ho-
gyan is nézne ki egy ilyen csa-
pat tevékenysége? Legalább
egy egyensapka és egy fény-
visszaverõ mellény, valamint
néhány tárcsa, aztán egy tanfo-
lyam indítása szükséges a fela-
datok megismerésére. Késõbb
elkészülhetnének a kerékpár-
vezetõi igazolványok, amelye-
ket kis oktatás után bárki meg-
szerezhetne. Az oktatás anya-
gában fõ helyen állna a kerék-
párok kötelezõen elõírt felsze-
reltsége, az útjelzõ táblák pon-
tos ismerete és az elsõsegély-
nyújtás alapvetõ szabályai.
Sajnos mindez a mai napig

nem valósulhatott meg, pedig
csökkenthetné a gyermekeink-
re leselkedõ balesetveszélyt...

Takács Pál

Talán még nem késõ!
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Akciós karácsonyi hitel!
1.000.000.-Ft-ig ingatlanfedezet bevonása nélkül

akciós fogyasztási hitelt

A hitel november 3-tól december 20-ig igényelhetõ.

igényelhet a Turai Takarékszövetkezetnél

A felvehetõ hitel összege 50.000 Ft-tól 1.000.000 Ft-ig,

a lejárati idõ 3 hótól 120 hóig terjedhet.

A havi törlesztõ részlet 500.000.-Ft-ra 36 havi lejárat esetén 18.200.-Ft, THM ebben az esetben 22,68%

www.turaitakarek.hu

A hitel felvételével kapcsolatos bõvebb tájékoztatás érdekében keresse kirendeltségeinket

vagy látogasson el a internetes honlapunkra.

A THM meghatározása az aktuális feltételek és hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, a feltételek változása

esetén mértéke módosulhat. Jelen hirdetésben meghatározott THM értéke az ügyfelek elõzetes tájékoztatását célozza.

Az egyedi kölcsönszerzõdés tartalmazza a szerzõdéskötés napján érvényes feltételek alapján számított THM-et, amely

eltérhet a jelen hirdetésben meghatározott értéktõl. A fenti hirdetés nem minõsül ajánlattételnek.

Kirendeltségeink címe, telefonszáma:

2170 Aszód, Kossuth L. u. 1. 28/400-251

1144 Budapest, Zalán u. 23. 06-1/223-0378, 06-1/220-4868

2118 Dány, Pesti út 47. 28/464-023

2193 Galgahévíz, Fõ út 155. 28/461-208

2183 Galgamácsa, Vasút út 10. 28/489-055

2192 Hévízgyörk, Ady E. út 129. 28/435-320

2181 Iklad, Szabadság út 94. 28/403-377

2173 Kartal, Petõfi tér 16. 28/437-331

2682 Püspökhatvan, Szabadság út 116/a 27/340-075

2194 Tura, Bartók tér 21. 28/466-711

2114 Valkó, Isaszegi út 1. 28/483-136

2116 Zsámbok, Turai út 1. 28/462-013

Foglalkoztatja Önt a jövõje?
-

Önnekmijuteszébea szóhallatán?Pihenés?Utazások?Unokákkalfoglalkozás?vagyElszegényedés?Betegségek?
Kiszolgáltatottság?

Önszerintnyugdíjbavonuláskormennyivelesikvisszajövedelme?

Önttudtáktámogatniaszüleiazindulásnál? Önmilyenmértékbenszeretnésegítenigyermekeit?

Önjelenlegabbanalakásbanél,amitmegálmodottmagának? Önszerint aterveimegvalósításasorán?

Addigkellcselekednie,amígvanmunkájaésazegészségiállapotaeztmegengedi.

Hogyankamatoztatjamegtakarításait?Megtaláltamáraztapénzügyikonstrukciót,
amellyelazinfláció(7-8%)felettikamatottudelérnivagybeletörõdikabba,hogypénzeévvégérekevesebbetér?

Szeretnétudni,hogyankaphatapénzére ?
Hogyantudfolyamatosmegtakarításokkalegyjelentõs ?

Gondolkodottmárazon, hogymibõl fog élni NYUGDÍJAS éveiben?

-Mitgondol,milyenmértékûsegítségettudnyújtani gyermekeiéletkezdéséhez?

-Megteremtettemársajátotthonát?
kireszámíthat

Hasznosnaktalálná,havalakipontosanmegmutatná,mitiskelltennie?

Milyenmegtakarításiszokásaivannak?

magashozamot
tõkétfelépíteni

Példákamegtakarításokvárhatóhozamára:

nyugdíj

Megtakarítási évek száma:
10év 12év 15év 20év

Megtakarítás 300.000Ft/év

Össztõke 5.099.099 7.040.797 10.620.084 19.353.283

Megtakarítás 500.000Ft/év

Össztõke 8.638.130 11.928.627 17.993.584 32.791.263

3.000.000 3.600.000 4.500.000 6.000.000
Államitámogatás 60.000Ft/év 600.000 720.000 900.000 1.200.000
Hozam 1.499.099 2.720.797 5.220.084 12.153.283

5.000.000 6.000.000 7.500.000 10.000.000
Államitámogatás 100.000Ft/év 1.000.000 1.200.000 1.500.000 2.000.000
Hozamésbónusz 2.638.130 4.728.627 8.993.584 20.791.263

Megtakarítási évek száma:
10év 12év 15év 20év

(Abemutatottpéldanemminõsülnyilvánosajánlattételnek.)

Egy ingyenes és kötelezettségmentes tanácsadás „sokat hozhat a konyhára”! Jelentkezzen még ma!

TóthM.Imre finanszírozásitanácsadó 06-70-311-2289



MÛSZAKI VIZSGA
HELYBEN!

Munkanapokon akár 4 óra alatt!
Személygépkocsi: Tehergépkocsi 3,5 T-ig:

Motorkerékpár: Utánfutó:
16.990,- Ft 19.990,- Ft

9.490,- Ft 14.990,- Ft

TÉLI GUMI AKCIÓ!
Hévízgyörk, Ady E. u. 58/a    Tel.: 28/435-017

Fax: Alkatrész: E-mail: web:28/590-790 28/436-096 szovicsauto@invitel.hu www.szovicsauto.hu
SZOVICS AUTÓ - A GÖRDÜLÉKENY MEGOLDÁS!
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Tura Önkéntes Tûzoltó Egyesület

www.tura-ote.atw.hu

turaonkentes@freemail.hu

06-70-335-5105

Orvosi
ügyelet

közös
diszpécserszolgálat:

06-1/301-6969

Fotók: TURA ÖTE

Tura Közbiztonságáért 2002

Polgárõr Egyesület

06-20-264-4722

06-20-264-4705

Számlaszámunk:

65900107-13024136
(Turai Takarékszövetkezet)

Köszönjük,hogy
támogatjamûködésünket!

november 8-9.:

november 15-16.:

november 22-23.:

Dr. Hudák Péter
Gödöllõ, Százszorszép u. 58.

Tel.: 06-70-213-1961

Dr. Hajdú Pál

Dr. Dóka József

Galgahévíz, Fõ út 84.
06-30-475-1739

Vácszentlászló, Kossuth u. 3.
06-30-270-6872Tel.:

Dr. Márton János

Dr. Szõke Zsolt

Dr. Németh Mihály

Galgamácsa, Kiskút u. 3.
06-30-400-9819

Kartal, Baross u. 207.
06-20-956-6529

Aszód, Kossuth Lajos út 62.
Tel.: 06-30-275-4718

Tel.:

Tel.:

december 13-14.:

november 29-30.:

december 6-7.:

Állatorvosi ügyelet

már az

IWIW-en is!

A Medcenter Kft.
Aszódi Szakorvosi Rendelõintézete

várja Önöket új szolgáltatásával!

JADE masszázságy

A Jade ágy segít az izmok ellazulásában,

meleget ad és kellemesen masszíroz.

Az infravörös hõ pedig átmenetileg megszünteti

az izom és ízületi fájdalmakat, merevséget.

20 perc kezelés ára: 500,- Ft

Idõpont egyeztetés:

Tel:
2170 Aszód, Baross u. 4. (SZTK)

06-28/500-790

Továbbra is várja vendégeit a

Gaia Étterem Galgahévízen!
Szolgáltatásainkat bõvítettük

az Életmódstúdióval
( ).

Változatlan áron, jobb minõséggel várjuk
ünnepelni vágyó vendégeinket!

06-70-332-1891
m.gy.kata@freemail.hu

szolárium, kozmetika stb...

Kívánsága és igénye szerint ebédjét

térítésmentesen házhozszállítjuk!

Movikné Gyenes Katalin

Vállaljuk családi rendezvények,
osztálytalálkozók, egyéb összejövetelek

teljeskörû lebonyolítását!

4 személyes húsos tálak már 4400 Ft-tól…

Búcsúztassa velünk az Óévet!
Vidáman, családias környezetben
kezdjük együtt az új esztendõt!

Üzletvezetõ:
Telefon:

e-mail:
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NIMRA Kft.
2116 Zsámbok, Jászfényszarusi út 1.

28/592-065

nimra@vnet.hu

hétfõtõl péntekig 7.00-16.00

szombaton: 8.00-12.00

Tel./Fax:

e-mail:

Nyitva:

MINTABOLT TURÁN!
(a körforgalomnál, Kossuth út 9.)

Meglévõ termékeink mellett megkezdjük a fa és mûanyag nyílászárók,

ablakpárkányok, ajtó- és ablakkilincsek forgalmazását is.

Tel.: 28/467-468



@
e-Magyarország

Pont
Tura, Tabán u. 44.

Nyitva: hétfõ, péntek: 9-12

kedd, csütörtök, szombat: 13-17

szerda: 9-12, 13-17

Internetezésre jelentkezhetnek

nyitvatartási idõben

a 28/468-234-es telefonszámon.

A Tura VSK hírei

Három gyõzelem, három vereség, negyedik hely
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Üzleteink:

Aszód, Kossuth Lajos út 34.
Tel:

Tura, Bartók tér 3.
Tel:

28/402-121

06-70-360-4385

Szemvizsgálat kontaktlencse

Szemvizsgálat

Szemészeti szûrõvizsgálatok
cégek és közületek részére is!

és bemérés
minden kedden és csütörtökön

+próbalencse+ápoló:

Vények beváltása

2.500,- Ft

4.990,- Ft-tól!

Várjuk minden kedves régi és új vásárlóinkat
megújult szemvizsgáló szalonunkban!

A nagy érdeklõdésre való
tekintettel november végéig

meghosszabbítottuk ingyenes
szûrõvizsgálatunkat.

További információért hívja üzletünket!

Két fordulóval a 2008/2009.
évi bajnokság õszi szezonjá-
nak befejezése elõtt az NB III
Mátra-csoportban egy ponttal
lemaradva a dobogóról a ne-
gyedik helyet foglalja el csapa-
tunk a tabellán.

Tura-Balmazújváros 4:3 (2:0)

Túl vagyunk a lopási ügy
miatt félbeszakadt Tura-Bal-
mazújváros mérkõzés zárt ka-
pus újrajátszásán is. Amint az
kiderült már, a betörést Turán
és több más helyen egy Szol-
nok megyei – erre szakosodott
– banda követte el.

Augusztus 31-én 3:1 arányú
turai vezetésnél szakadt félbe a
mérkõzés. Kétgólos elõnyre

Tura:

Gól:

Nagy G. Senyviczky,
Lilik, Kiss A., Sukaj, Less T.,
Horváth, Szabó, Havasi (Téglás),
Aranyos (Nagy Cs.).

–

Havasi
(2), Aranyos (2)

tettünk szert 25. és 34.
percben lõtt góljával. A máso-
dik félidõben (53’)

növelte a turai csapat elõ-
nyét. A vendégek a 56. percben
szépítettek, amire Aranyos a 63.
percben újabb találattal vála-
szolt. A biztos gyõzelem tudatá-
ban kissé kiengedett a csapat,
így a Balmazújváros a 75. és a
91. percben szerzett gólokkal
szépített.
Zártkapus mérkõzést rendelt

el a Mátra-csoport Fegyelmi Bi-
zottsága, ennek ellenére kb. 50
szurkoló buzdította a csapatot a
pálya kerítése mellett parkoló
IFA teherautóról. Köszönjük a
szurkolók kitartását,

a „mobil lelátó” bizto-
sítását, valamint a polgárõrség
és a rendõrség segítségét. A
vendégek a vereséget ismétel-
ten a rossz lelkiállapottal ma-
gyarázták, mivel ugyan-
abban az öltözõben kellett öl-
tözniük...

Havasi

Aranyos
Márk

Dolányi
Albertnek

megint

Gyöngyös-Tura 2:0

Tura-Balassagyarmat 1:0

Ózd-Tura 3:1 (0:0)

Tura:

Tura:

Nagy G. Senyviczky
(Lilik), Kiss A., Nagy Cs., Sukaj,
Kuti, Horváth, Polyák (Balog),
Szabó (Téglás), Less T., Aranyos.

Nagy G. Senyviczky,
Lilik, Kiss A., Sukaj, Kuti,
Horváth, Polyák (Balog), Less T.,
Szabó, Téglás (Aranyos)

–

Nagy G. – Nagy Cs., Li-
lik, Kiss A., Sukaj, Kuti, Hor-
váth, Polyák (Balog), Aranyos
(Havasi), Less T., Szabó Á. Gól:
AranyosM.

–

Aranyos.

A csúszós, mély talajon válto-
zatos,jó iramú mérkõzést ját-
szottak a csapatok. A Tura me-
zõnyben hiába játszott jól, tá-
madásai nem voltak átütõek. A
hazai csapat jobb helyzetkihasz-
nálással eldöntötte a három
pont sorsát.

Egy harcosan és lelkesen vé-
dekezõ Balassagyarmatot nehe-
zen tudtunk legyõzni. Ziccere-
inket kihagytuk, így a vendé-
gek súlyos védelmi hibája kel-
lett a gyõzelemhez.

Még mindig tartalékos a
csapat, legalábbis csatárposzton.
Hiába volt a labdabirtoklás ará-
nya 80-20 % javunkra, hiába

Tura:

Gól:

egykapuztunk hosszú idõn ke-
resztül, ha nincs, aki a helyze-
teket berúgja. Az Ózd 100 %-
ban használta ki helyzeteit,
ugyanis háromszor lépték át a
térfelet.

a jelenlegi listave-
zetõ Újpest trénere szerint ez
volt a szezonban a legnehezebb
mérkõzésük, amihez a szeren-
cse is kellett. A csapat végig jó
teljesítményt nyújtott, a helyze-
tek alapján a döntetlen reáli-
sabb lett volna. A büntetõ a 90.
percben is büntetõ, mégha az
Újpest ellen kellene is befújni.

Roppant gyenge színvonalú
játékvezetés mellett két mérkõ-
zésre való ziccert sikerült ki-
hagyni, ezzel téve nehézzé a
mérkõzést. A mezõny legjobbja
a 19 éves volt.

Újpest „B”-Tura 1:0

Tura-Eger 1:0 (1:0)

TóthnéHorákMária

Tura:

Tura:

Gól:

Nagy G. – Senyviczky,
Lilik, Kiss A., Sukaj, Kuti (Nagy
Cs), Less T., Horváth, Szabó,
Havasi (Less K.), Aranyos.

Nagy G. – Lilik, Kiss
A., Nagy Cs., Sukaj, Kuti (Po-
lyák), Less T., Horváth, Szabó,
Aranyos (Havasi), Less K.
HorváthM.

Vigh Péter,

Szabó Ádám
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Galgavidéki Sakkbarátok Sportegyesülete

Újabb öt sakkozónk
a nemzetközi listán

2008. NOVEMBER

A Galgavidéki Sakkbarátok
Sportegyesülete tizenhat iga-
zolt sakkozóval „szállhat ring-
be” a Pest megyei sakk-csa-
patbajnokság elsõ osztályának
küzdelmeiben, ahol tíz táblán
kell bizonyítanunk felkészült-
ségünket. Igyekszünk mindig
a legjobb sakkozóinkat leültet-
ni, s az alkalmanként megsze-
rezhetõ tíz pontból minél
többet begyûjteni.

Nemrégiben öt újabb ver-
senyzõnk került fel a FIDE
(Fédération Internationale des
Échecs), a Nemzetközi Sakk-
szövetség listájára. Az 1924-ben
Magyarország részvételével
megalakult FIDE minden ne-
gyedév elején közzétesz egy lis-
tát azon sakkozók nevével és
pontszámával, akik játékereje
odáig fejlõdött, hogy FIDE-ver-
senyen indulhatnak, ahol telje-
sítményük függvényében érték-
számot szereznek. Ha valaki-
nek FIDE értékszáma van, az
már bizonyos rangot jelent a
sakkozók körében.
Az értékszámnak (melyet

Élõ-pontnak is mondanak)
szintén van magyar vonatko-
zása. E
z USA-ban élõ hazánkfia,

matematikus dolgozta ki,
s eszerint a világ összes sakko-
zójának azonnal megállapítható
a játékereje. A rendszert 1972-
ben próbálták ki a gyakorlat-
ban egy világbajnoki párosmér-
kõzésen, amikor az akkori idõk
univerzális sakkozója,

világbajnok csapott
össze a zseniális
trónkövetelõvel. Nemcsak a két
sakkfenomén küzdelme volt ez
a találkozó, hanem a keleti és
nyugati „blokk” összecsapása,
vagyis a „kollektív felkészülés”,
kontra „magányos zseni” nagy
párharca. Ez a küzdelem az
amerikai zseni gyõzelmét hozta
(apja magyar származású!), s
közben igazolást nyert, hogy
Élõ Árpád számítási rendszere

zt a számítási rendszert
a Élõ
Árpád

Borisz
Szpasszkij

Bobby Fischer

tökéletesen tükrözi az erõviszo-
nyokat. A FIDE bevezette ezt a
rendszert a gyakorlatban, amit
egy négyjegyû szám jelez a
listán szereplõ sakkozók neve
után.
A világklasszisok, például

és több-
nyire 2700 fölött vannak. Ahhoz,
hogy nagymester legyél, 2500
fölött kell lenned. A mesteri
címet 2300 pontnál adják. E so-
rok írójának például 2014 a je-
lenlegi értékszáma, de „fényko-
rában” 2190 is volt, mely mes-
terjelölt címre jogosít. Vagyis az
értékszámod állandóan válto-
zik, attól függõen, hogy teljesí-
tesz a versenyeken. Azok a
„galgavidéki srácok”, akik eb-
ben az évben kerültek fel a
FIDE-listára, 1514 és 1915 kö-
zött iratkoztak fel.
Nézzük névsorunkat a felke-

rülés sorrendjében! E sorok
írója még a múlt évezredben
(90-es évek eleje) harcolta ki a
felkerülést a First Saturday ver-
senysorozaton. Egyik tehetsé-
ges tanítványa, legifjabb

a 2000-es évek elején került
föl a listára mint elsõ osztályú
sakkozó. S a legfrissebb (szin-
tén tehetséges) tanítványok fel-
kerülése megállíthatatlan: az
idén elõször és

íratkozott fel,
szépen növelte

értékszámát a balatonföldvári
Talentum Kupa versenyen.
Legutóbb

(Bagról)
kerültek fel a nemzetközi listá-
ra, s ehhez gondolom, az olva-
sók nevében is gratulálhatok
valamennyiüknek!

edzõ

Polgár Judit Lékó Péter

Takács
Pál

Kuthi Balázs
Virganc Roland
Roland („Colos”)

Bényi András, Gyõri
Gergõ, Pásztor Ákos, Pásztor
Zoltán és Tóth Dániel

TóthMáté József

Örömmel és nem kis büsz-
keséggel írhatjuk le: szeptem-
ber 28-án délelõtt Galgahévíz
tornatermében Shibamori
Kando 8 danos japán nagy-
mester irányításával egy
ütemre mozdultak a wado-
ryu harcmûvészeti ág jelentõ-
sebb hazai képviselõi, köztük
számos turai karatéka.

Galgamenti Wado-Ryu Karate Egyesület

Japán nagymestertõl
tanulhattunk

Shibamori Kando 1945. de-
cember 16-án született Ibaragi-
ban, Japánban; 1967-ben Yoko-
hamában szerezte meg elsõ
danfokozatát. 1973-ban Ausztri-
ába, Linzbe költözött, 1987 óta
irányítja a magyar wado szak-
osztályt. Munkájának köszön-
hetõen a stílusnak ma 1500 kö-
vetõje és több mint 50 fekete
övese van Magyarországon. A
Mester évente több alkalommal
tart szemináriumokat hazánk-
ban, nemzetközi edzõtáborokat
vezet, a Magyar Bajnokságon
fõbírói tisztséget tölt be.
– Shibamori Mestert már 20

éve ismerem, hiszen
együtt vettünk részt az

elsõ magyarországi edzésein –
mondta Sensei, a
Galgamenti Wado-Ryu Karate

Rostás
Tiborral

Fási Tibor

Egyesület elnöke. – Nagyon
megtisztelõ, hogy tréninget tart
Galgahévízen. Ez az alkalom
azért is különlegesnek számít,
mert elõször fordult elõ, hogy
az „Öreg” személyesen látoga-
tott el egy instruktor -jába,
edzõtermébe. A Galgamenti
Wado-Ryu Karate Egyesület
méltónak bizonyult erre azért
is, mert a magyar szövetség 15-
20 %-át tanítványaim alkotják:
kb. 140 fõvel 4 településen he-
tente 10 edzést tartunk. A helyi
részvételt és a karatékák össze-
tételét tekintve magasan ki-
emelkedünk az infrastrukturá-
lisan és jövedelmi szempontból
is jobban ellátott budapesti ré-
gióhoz képest.

dojo

Hubert Orsolya írása nyomán
T. P. Gy.
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a Városi Könyvtárban
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vezetõ 60 hónap Szeszes-
ital Ruhadarab! Ramóna
becézve Léggömb Strá-
zsa A fejünket tartja
...lapu (útifû) Kétjegyû szám

Ravaszdi állat Hápik
... vagy (KFT dal) Becézett
Róbert Este közepe!
Régi aratóeszköz ...-piruló

Magyar rock-
zenekar Kockázat, angolul

NAN ... Hanks, amerikai
színész Néma sor! Sugár
jele Római 1 Amper.

*

A megfejtést a lap aljáról

kivágott rejtvényszelvénnyel

ellátott,

küldhetik be a Városi Könyv-

tár címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk

között a Galga Coop 3.000 Ft

értékû vásárlási utalványát és

a Libra Könyvesbolt 2.000 Ft-

os könyvutalványát sorsoljuk

ki.

*

Elõzõ számunkmegfejtése:

-fné-

nyílt levelezõlapon

„...minthamég nálunk volna
a fecske.”

10. 11.
17. 18.

21. 22.
23. 25.

29.
31. 33. 35.

37.
40. 41.

43.

45.
47.

49. 52.
56. 57.

58. 59.

44. Az idézet befejezõ sora,

zárt betû: A

november 27-ig. A 3.000 Ft-os vásárlási utal-

ványt

(Jászfényszaru, Szabadság u.

43.), a 2.000 Ft értékû könyv-

utalványt pedig

(Park út 8.) nyerte.

Zsámboki Lászlóné

Majoros And-

rásné

Gratulálunk!

Nyereményüket

postánküldjükel.

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Lapterjesztés:

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter

Városi Könyvtár 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3..000 példányban a Városi Könyvkiadó Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Szilágyiné Erika Tel.: 06-20-381-2150

Munkatársak:

E-mail:

Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

–
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„Ne higgy nekem, hamosolygok
Álarcz ez csak arczomon…”

a)(Szendrey Júli

Trombita
hang Foszfor, Ittrium
Egye! Aromás ital Római
6 Don ... Calderón de la Bar-
ca (XVII.sz-i spanyol író)
Ádám felesége Dics Visz-
sza: vásárló Nagyon gyors
állat Halfajta -re párja
Egyharmad! Pest megyei
település Information Tech-
nology ... Klub, kereskedel-
mi tévécsatornánk Vonat-
kozó névmás Bibe közepe!

Általa születik a regény
Régi Kicsinyítõ képzõ
Haltartó Tanít Savanyú-
ság ízesítõje Idegen barbár

Kábítószer egy fajtája
Anna, becézve Jód
Járunk rajta Nagyatád vége!

Névelõ Kettõs betû
Szlovén autójelzés.

Magyar Televí-
zió ...Hónaljmirigy (zenekar)

Duplán: Dunántúli város
Félfa! Tavaszi gyümölcs
Bibliai alak Személyes név-
más Oroszlánnév Tanuló

Vízszintes:

Függõleges:

1. Az idézet folyta-

tása, zárt betû: H 12.
13. 14.
15. 16.

17.
19.

20. 22.
23.

24. 26. 27.
28.

30.
31.

32.
34.

36. 38.
39. 40.

42. 44.
46.

48. 49.
50. 51.

53.
54. 55. 56.

1.
2.

3. 4.
5. 6.

7.
8. 9.

11.11.
már az IWIW-en is!már az IWIW-en is!

Mosoly-álarc

LapzártaLapzárta


